Российская Федерация

Тюменская область

Ханты-Мансийский автономный округ

Нижневартовский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОХТЕУРСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРОТОКОЛ

заседания Управляющего совета школы от 23.08.2023 г. № 1

ПРИСУТСТВОВАЛИ – 12 человек:

Павловский Игорь Валерьевич – директор МБОУ «Охтеурская ОСШ»

Середнева Наталья Кузьминична – председатель Управляющего совета

МБОУ «Охтеурская ОСШ»

Антонович Елена Борисовна – заместитель директора воспитательной работе

МБОУ «Охтеурская ОСШ»

Мотузко Ирина Дмитриевна – заместитель директора по учебной работе

МБОУ «Охтеурская ОСШ»

Колобанова Светлана Владимировна – педагог – психолог МБОУ

«Охтеурская ОСШ»

Овчинникова Елена Владимировна – учитель начальных классов, секретарь

собрания

Шулятьева Людмила Павловна – родитель, председатель Совета родителей

МБОУ «Охтеурская ОСШ»

Ширнина Ольга Юрьевна – родитель, заместитель председателя Совета

родителей МБОУ «Охтеурская ОСШ»

Таушканова Татьяна Валерьевна – родитель

Коловский Владимир Николаевич – родитель, член Совета отцов

Нижневартовского района

Ширнина Белла – обучающаяся 11 класса

Шулятьева Татьяна – обучающаяся 10 класса

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация образовательного процесса, переход на ФОП:

1.1. утверждение общешкольного плана работы школы на 2023 – 2024

учебный год;

1.2. утверждение учебного плана школы на 2023 – 2024 учебный год;

1.3. утверждение тематики педагогических Советов на 2023 – 2024 учебный

год;

1.4. утверждение плана внутришкольного контроля на 2023 – 2024 учебный

год;

1.5. утверждение плана проведения предпрофильной подготовки;

1.6. утверждение плана подготовки к государственной итоговой аттестации

выпускников;

1.7. утверждение расписания уроков, элективных курсов, кружков, секций;

1.8. утверждение рабочих программ по предметам, индивидуально-

групповым занятиям, элективным курсам;

1.9. утверждение графика контроля за выполнением практической части

рабочих программ по предметам (контрольных, практических и

лабораторных работ);

1.10. утверждение учебно – методического комплекса по предметам

(учебники, программы);

1.11. утверждение рабочих программ воспитания  классных руководителей;

1.12. утверждение программ элективных курсов и перечня используемых

учебников;

1.13. утверждение отчета о самообследовании МБОУ «Охтеурская ОСШ» за

2022-2023 учебный год.

2. Пропускной режим школы.

3. Организация горячего питания.

СЛУШАЛИ:

 По вопросу организации образовательного процесса слушали

заместителя директора  по учебной работе МБОУ «Охтеурская ОСШ»

Мотузко И.Д.

Мотузко Ирина Дмитриевна – заместитель директора по учебной

работе:

- ознакомила присутствующих с локальными актами МБОУ «Охтеурская

ОСШ», с расписанием уроков и звонков, переходом на ФОП;

- ознакомила с документами, перечисленными в повестке дня

2. По второму и третьему вопросам слушали директора школы Павловского

И.В. «О пропускном режиме школы», «Организация горячего питания».

 Председатель Управляющего совета МБОУ «Охтеурская ОСШ»

Середнева Наталья Кузьминична  предложила присутствующим утвердить

предложенный проект приказа и локальные акты образовательного

учреждения  путем голосования в дистанционном режиме.

«За» - 12, «Против» - 0, «Воздержались» - 0

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить локальные акты МБОУ «Охтеурская ОСШ»:

- общешкольный план работы школы на 2023 – 2024 учебный год;

- учебный план школы на 2023 – 2024 учебный год;

- тематику педагогических Советов на 2023 – 2024 учебный год;

-  план внутришкольного контроля на 2023 – 2024 учебный год;

- план проведения предпрофильной подготовки;

- план подготовки к государственной итоговой аттестации

выпускников;

- расписание уроков, элективных курсов, кружков, секций;

- рабочие программы по предметам, индивидуально-групповым

занятиям, элективным курсам, кружкам;

-  график контроля за выполнением практической части рабочих

программ по предметам (контрольных, практических и лабораторных

работ);

- учебно – методический комплекс по предметам (учебники,

программы);

- рабочие программы воспитания классных руководителей;

- программы элективных курсов и перечня используемых учебников;

- отчет о самообследовании МБОУ «Охтеурская ОСШ» за 2022-2023

учебный год.

Председатель УС школы             Н.К. Середнева

Секретарь заседания                                     Е.В. Овчинникова

		2024-03-19T14:36:54+0500
	Павловский Игорь Валерьевич